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Informasjon om hjort-, rådyr- og elgjakta 2024 

Dette brevet er sendt til valdansvarlige og jaktledere i jaktfelt for jakt på hjort, rådyr og elg. Det bes om 
at valdansvarlige/jaktledere videresender dette brevet til jegerne i sine/sitt jaktfelt/jaktlag. 
 
 
ETTERSØKSAVTALE 
Ettersøksavtale må inngås før jakta kan begynne. Jaktfelt/vald som ikke har inngått ettersøksavtale 
oppfordres til å gjøre dette snarest. Kopi av avtalen sendes Averøy kommune, Pb 152 6538 Averøy, evt. 
på epost post@averoy.kommune.no 

 
PÅSKYTING AV HJORT, RÅDYR OG ELG SOM IKKE BLIR FUNNET 
Varsling: 

• Ved påskyting av hjort, rådyr eller elg der det påskutte og antatt skadde dyret ikke blir 
funnet samme dag som det blir påskutt, skal dette varsles av jeger innen utgangen av samme 
dag som påskytingen skjedde til viltansvarlig i kommunen som SMS til tlf. 930 63937* samt til 
valdansvarlig. 

• Før bruk av kunstig lys under ettersøket har jeger plikt til å varsle kommune, politi og 
valdansvarlig om dette. Kommunen varsles med SMS til 930 63937* der det oppgis jaktfelt og 
jeger/jaktleder. Politiet varsles på tlf. 02800. 

• Hvis ettersøket går inn på andre jaktfelt eller vald, bør man varsle jeger/jaktlag/valdansvarlig 
på dette jaktfeltet/valdet så snart som det er praktisk mulig. Dersom det ikke lykkes å få tak i 
vedkommende, skal ikke ettersøket avbrytes, men fortsette. 

*Dersom det ikke fås tilbakemelding fra tlf. 93063937 innen kl. 08.30 første morgen etter at SMS er 
sendt, ring tlf. 906 66488 (Averøy kommunes vakttelefon for offentlige ettersøk). 

Ansvaret for all varsling i forbindelse med en påskyting av et hjortevilt som ikke blir funnet, og et 
påfølgende ettersøk, - tilligger jegeren som skjøt på dyret. 
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Oversikt over valdansvarlige og jaktledere ligger på Averøy kommune sin hjemmeside:  
https://www.averoy.kommune.no/_f/p1/iac3f6280-4002-47d1-aca1-9e1104316d49/valdansvarlige-og-
jaktledere-averoy-2024.pdf 

 
Ettersøksrett og ettersøksplikt 
Ved et ettersøk har jeger/jaktlag både rett og plikt til å forfølge det påskutte dyret. 

• Hvis dyret er gått over på et annet vald gjelder forfølgningsretten og forfølgningsplikten bare 
ut samme dag som påskytingen skjedde. 

• Hvis dyret fremdeles befinner seg i eget vald gjelder forfølgningsretten og forfølgningsplikten 
også påfølgende dag etter at påskytingen skjedde. 

Kommunen kan ut ifra dyrevelferdshensyn overta et ettersøk som et offentlig ettersøk uavhengig av 
hvor lang tid det er gått etter påskytingen. 
 

Avslutning av ettersøk der dyret er skadet 
Ved en påskyting av hjortevilt der dette er skadet, eller mistenkt for å være skadet, er det kun 
viltansvarlig i kommunen som har myndighet til å avslutte ettersøket. 
 

Mistanke om bomskudd, eventuell friskmelding 
Selv om en ikke finner noe på skuddplassen kan en aldri friskmelde et påskutt dyr kun på et slikt 
grunnlag. 

For det første er det ikke sikkert at det er den virkelige skuddplassen. Hår, blod og fragmenter fra dyret 
kan gjerne ligge 10-15 meter fra der dyret stod da det ble påskutt. Og dernest klarer ikke vi med våre 
begrensede sanser å finne alt på en skuddplass. Her kan det ligge snitthår, fragmenter fra dyret og 
bloddråper uten at en ser det. 

Det er heller ingen selvfølge at alle godkjente ettersøkshunder uten videre vil markere funn på en 
skuddplass. 

Etter påskyting av et dyr kan det ikke konkluderes med bomskudd uten at det har vært gjennomført en 
grundig skuddplassundersøkelse og at det har vært sporet med en erfaren ettersøksekvipasje. 

Ettersøksjegeren skal spore så lenge at han/hun kan gjøre seg opp en kvalifisert vurdering av om 
hvorvidt dyret er å anse som skadet eller om det har vært et bomskudd. Blir det gjort funn av blod eller 
fragmenter fra dyret kan ikke dyret friskmeldes. 

Det skal stor erfaring som ettersøksjeger til for å friskmelde et påskutt hjortevilt. En friskmelding er et 
stort ansvar og betinger at en med stor sikkerhet kan påvise at dyret ikke er truffet. Dette krever en 
betydelig erfaring og kunnskap fra ettersøksjegeren. 

Det er f.eks. særdeles vanskelig å skille mellom et dyr som er truffet i vomma der det ikke har vært 
gjennomskudd, fra et dyr som ikke er truffet. På skuddplassen vil det ligge kun noen få snitthår, og 
inngangshullet vil kunne lukke seg, slik at det ikke kommer ut noe blod eller vominnhold.  

Dersom dyret etter en grundig og kompetent vurdering friskmeldes av ettersøksjegeren kan 
ettersøket/kontrollsøket avsluttes og jakt opptas på nye dyr. 

https://www.averoy.kommune.no/_f/p1/iac3f6280-4002-47d1-aca1-9e1104316d49/valdansvarlige-og-jaktledere-averoy-2024.pdf
https://www.averoy.kommune.no/_f/p1/iac3f6280-4002-47d1-aca1-9e1104316d49/valdansvarlige-og-jaktledere-averoy-2024.pdf


 

3 
 

Dersom det er tvil om dyret er skadet eller ikke skal påskytingen meldes inn til viltansvarlig i kommunen 
på tlf. 930 63937 innen utgangen av den dagen dyret ble påskutt. 

Det vises forøvrig til artikkelen «Jakt på hjort, rådyr og elg» der bl.a. dette temaet er utdypet. Denne 
ligger på Averøy kommunes hjemmeside: https://www.averoy.kommune.no/_f/p1/id12a2dee-f4d3-
4b0f-9307-9395f476df45/jakt-pa-hjort-radyr-og-elg.pdf 
 

Dersom jegeren ikke får kontakt med ettersøksjegeren det er inngått avtale med 
Dersom en jeger som har behov for ettersøk ikke får kontakt med ettersøksjegeren slik at denne kan 
være på skuddplassen senest 4 timer etter påskytingen, skal jegeren så snart som mulig ta kontakt med 
viltansvarlig i kommunen på tlf 930 63937.  

 

AVLIVING AV SKADET HJORTEVILT UNDER JAKTA 
Jeger som på lovlig grunn (i eget jaktfelt) og i lovlig jakttid treffer på storvilt som er såret eller skadet slik 
at det er påført store lidelser og ikke kan leve eller bli friskt, skal avlive dyret for å hindre unødige 
lidelser. Dyret skal straks gjøres opp slik at kjøttet ikke tar skade. 

Melding om avlivingen skal så snart som mulig gis til kommune og valdansvarlig representant. 

Transport av slikt kjøtt må ikke foretas før melding er gitt til kommunen og valdansvarlig. 

Dersom jegeren ved avliving av hjortevilt har fellingstillatelse på tilsvarende kategori dyr, skal 
vedkommende straks ta stilling til om dyret skal tas på egen fellingskvote. Tar ikke jegeren dyret på sin 
fellingskvote tilfaller dyret kommunen. 

 

MINDREVERDIG VILT 
Hjortevilt som etter felling viser seg å være skadet, magert eller på annen måte oppfattes som 
mindreverdig, skal som hovedregel tas på kvoten på ordinær måte. Et unntak fra dette er dyr som ved 
attest fra offentlig kjøttkontroll (Mattilsynet), dokumenteres å være uegnet til menneskeføde, og som 
blir kassert i sin helhet. Vær oppmerksom på at Mattilsynet krever at alle indre organer følger dyret ved 
kontroll. 

 

SKYTING AV KALV FØR KOLLE/GEIT/KU 
Som alle jegere kjenner til er det en uskrevet gylden regel at kalv alltid skal skytes før mordyret. Dette 
skal en jeger alltid tilstrebe å etterleve. 

I en flokk av hjort er det ofte vanskelig å se hvilken kalv som tilhører hvilken kolle. Dersom en ikke ser 
dette helt klart bør ikke voksen kolle skytes i en slik situasjon. Tidlig i jakta er det vanlig at kolla legger 
igjen kalven sin i skogen før den selv kommer ut på innmarka for å beite. Tidlig i jakta må en derfor være 
svært tilbakeholden med å skyte «kalveløse» koller som er eldre enn 1,5 år. 

Det kan også være vanskelig å bedømme hva som er rådyrgeit og hva som er kalv utpå senhøsten. 
Spesielt under drivjakt i skogen. 

 

PRØVETAKING FOR CWD (Skrantesjuke) 
Det skal ikke tas prøver for CWD (Skrantesjuke) under jakta i 2024. 

https://www.averoy.kommune.no/_f/p1/id12a2dee-f4d3-4b0f-9307-9395f476df45/jakt-pa-hjort-radyr-og-elg.pdf
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FØRING AV SETTE OG SKUTTE HJORT I HJORTEVILTREGISTERET 
For hver jaktdag legges det inn i appen «Settogskutt» eller på https://hjorteviltregisteret.no 
- dato 
- sette hjorter 
- skutte hjorter med slaktevekt, kjønn og alder 
- antall timer jaktet  
- antall jegere  

•Dette legges inn på jaktfeltet hvor det er jaktet.  

•Jakt på innmark / utmark føres hver for seg. 

•Skutte hjorter skal føres etter faktisk alder, ikke etter evt. nedklassifisering. 
Vær f.eks. oppmerksom på at en skutt hjort i kategorien «ungkolle» eller «ungbukk» i bestandsplanen 
ikke nødvendigvis er 1,5 år, - den kan også være 2,5 år og eldre.  

•Jaktleder er ansvarlig for at sett hjort-data blir registrert. Enten ved at jaktleder legger inn samlet for 
alle jegerne, eller ved at hver enkelt jeger legger inn hver for seg. 

•Alle observasjoner av hjort som er sett under jakta skal føres. Såkalte dobbeltobservasjoner, der 
samme dyr er observert av flere jegere samme dag, skal ikke kanselleres. Antall dyr sett per jaktdag blir 
dermed det samlede antallet hjorteobservasjoner for alle jegerne i jaktlaget. 

•Kun hjort som observeres under selve jaktutøvelsen skal registreres. (Dyr som f.eks. sees fra bilen på 
vei til/fra jakt føres ikke.) 

•Antall timer som jaktlaget jaktet skal føres. Eksempel: Dersom et jaktlag på 4 jegere har jaktet fra kl. 12 
til kl. 18 (6 timer), skal det for denne dagen føres 4 jegere med gevær og 6 timer jaktet. 

•For jaktdager uten observasjoner av hjort skal jaktdagen med antall jegere og antall timer likevel legges 
inn, - med 0 observerte dyr. 

Når jakttiden er utløpt skal valdansvarlig innen 14 dager logge seg inn i hjorteviltregisteret, se over 
registreringene, evt. endre/legge til sette/skutte dyr, og godkjenne disse. Deretter sender valdansvarlig 
fellingsrapport. 

 

ALDERSBESTEMMING AV HJORT 
Skjær et snitt i den ene munnviken og videre bakover for å kunne telle antall kinntenner på den ene 
siden i underkjeven.  

• Kalver har 4 kinntenner  
• 1,5 åringer har 5 kinntenner 
• 2,5 år og eldre hjort har 6 kinntenner. 

https://hjorteviltregisteret.no/
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FØRING AV SKUTTE RÅDYR I HJORTEVILTREGISTERET 
Skutte rådyr rapporteres fortløpende etter hvert som det skytes rådyr i appen «Sett og skutt» eller på 
https://hjorteviltregisteret.no/ 

Skutte rådyr legges inn på valdet hvor det er jaktet. Oppgi gjerne hvilket jaktfelt rådyret er skutt i.  

Her skal følgende opplysninger om det skutte rådyret legges inn: 
- dato  
- kjønn 
- alder  
- slaktevekt 

Når jakttiden er utløpt skal valdansvarlig innen 14 dager logge seg inn i hjorteviltregisteret, se over 
registreringene, evt. endre og legge til skutte dyr, og godkjenne disse. Deretter sender valdansvarlig 
fellingsrapport. 

 
ALDERSBESTEMMING AV RÅDYR 
Skjær et snitt i den ene munnviken og videre bakover for å kunne telle kinntennene på den ene siden av 
underkjeven. 

• Kalv har 4 kinntenner.  
• 1,5 år gammelt rådyr har 6 kinntenner der den 3. kinntannen sett forfra er 3-delt.  
• 2,5 år og eldre rådyr har 6 kinntenner der den 3. kinntannen sett forfra er 2-delt. 

 

 

 

https://hjorteviltregisteret.no/
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FØRING AV SETTE OG SKUTTE ELG I HJORTEVILTREGISTERET 

Opplysninger om sette og skutte elger legges inn i appen «Sett og skutt» eller på 
https://hjorteviltregisteret.no/ under jaktfeltet:  

«Averøy bestandsplanområdes jaktfelt for elg» Id 1554J0073. 

Det vises til beskrivelse ovenfor under «FØRING AV SETTE OG SKUTTE HJORT I HJORTEVILTREGISTERET». 

 

ALDERSBESTEMMING AV ELG (Samme som for rådyr) 
Skjær et snitt i den ene munnviken og videre bakover for å kunne telle kinntennene på den ene siden av 
underkjeven. 

• Kalv har 4 kinntenner.  
• 1,5 år gammel elg har 6 kinntenner der den 3. kinntannen sett forfra er 3-delt.  
• 2,5 år og eldre elg har 6 kinntenner der den 3. kinntannen sett forfra er 2-delt. 

 
 

REGISTRERING AV SETTE ELG UNDER HJORTEJAKTA 
Som tidligere år oppfordres alle vald/jaktfelt for hjort ved jakttidens slutt å sende en epost til 
post@averoy.kommune.no der det oppgis antallet elg fordelt på okse, ku, kalv, ukjent som er observert 
av hjortejegerne under utøvelse av hjortejakta. 

 

Med ønske om en fin høst med gode jaktopplevelser. 

 

Med hilsen 
 
Dag Bjerkestrand 
Rådgiver 
93063937 

 
         
 

 
Dokumentet er elektronisk godkjent og har ingen signatur 
 
 
 
Mottakere: 
Håvard Jostein Kongshaug 
Roald Gustad 
Konrad Johan Kongshaug 
Henrik Jarle Arntsen 
Per Kristian Nedal 
Ivar Eivind Grønlie 
Torstein Skarset 
Kjell Ove Sundsøy 
Einar Inge Folland 
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Harald Folland 
Johnny Nøstvold 
Odd Anders Slatlem 
Svein Erik Lillelien 
Trygve Siira 
Anders Korneliussen 
Alf Arnljot Pettersen 
Kent Ove Bolli 
Bjarte Strand 
Ronny Stormo 
Rune Marius Roksvaag Kalvø 
Per Myrflott 
Stig Allan Brandvik 
Arne Helle 
Henrik Hagerup-Jenssen 
Otto Edvin Roaldsøy 
Tormod Borge Skundberg 
Henning Ellingvåg 
Torstein Gussiås 
Lars Kåre Kvila 
Marcus Tøsse Fladset 
Kim Tommy Hostad Myrbostad 
Vilhjalmur Bjørn Sveinsson 
Ole Kristian Sandblåst 
Egil Sverre Langnes 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


